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رئیس سازمان سینمایی کشور از پلتفرم های 
فیلیمو، نماوا و فیلم نت بازدید کرد. محمد 
خزاعی، به همراه قادر آشنا، معاون توسعه فناوری 
و مطالعات سازمان، یزدان عشیری، مشاور رئیس 
سازمان و مدیر کل روابط عمومی و کامران ملکی، 
مشاور امور اصناف رئیس سازمان سینمایی با 
حضور در دفاتر پلتفرم های فیلیمو، نماوا و فیلم نت 
از بخش های مختلف این سامانه ها بازدید کرد. در 
این بازدید با محمدجواد شکوری مقدم مدیرعامل 
آپارات و فیلیمو، محمدمهدی شکوری مقدم 
و محمدحسن شانه ساززاده، مدیر عامل نماوا، 
علی سرتیپی، مدیر سامانه فیلم نت و محمدرضا 
صابری سخنگوی انجمن سینماداران، پیرامون 
مشکلات، چالش ها و انتظارات این حوزه بحث 
و گفت وگوهایی صورت گرفت. تاکید بر اهمیت 
پلتفرم ها و میزان تاثیرگذاری آن بر موضوع 
اشتغال، رونق تولید آثار تصویری و صنعت 
سریال سازی، امنیت سرمایه گذاری و کارکرد 
تفریحی - سرگرمی این آثار برای خانواده ها 
و جامعه و اشتغال بیش از هزار نفر به صورت 
مستقیم و حدود ۷ هزار نفر به صورت غیرمستقیم 
و در قالب پروژه ها، تاثیر این صنعت در کاهش 
مخاطب برنامه های ماهواره ای و لزوم اعتماد به 
این سامانه ها به مثابه کمپانی های تولیدی، از 
جمله محورهای مطرح شده از سوی مدیران 
پلتفرم ها در بازدید رئیس سازمان سینمایی 
کشور از این سامانه ها بوده است. همچنین مدیران 
پلتفرم ها، از رئیس سازمان سینمایی برای اعتماد 

به پلتفرم ها در صنعت تصویر، درخواست کردند 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نسبت به صدور 
مجوز محصولات ویدئویی به منظور هم افزایی 
به این ظرفیت مساعدت و حمایت کند. در این 
بازدید، مدیران پلتفرم ها عنوان کردند: در شرایط 
امروز، اقتصاد سینما با پلتفرم ها گره خورده و باید 
ابهامات و بلاتکلیفی های این حوزه حل و فصل 
شود تا رونق و امنیت مضاعفی در این عرصه 
ایجاد شود. در ادامه این دیدارها، رئیس سازمان 
سینمایی کشور، با اشاره به اهمیت پلتفرم ها در 
دنیای معاصر و نیاز جامعه به آن، بر لزوم همگرایی 
و استفاده از همه ظرفیت های صنعت تصویر تاکید 
کرد و افزود: فعالیت شبکه های نمایش خانگی به 
افزایش ظرفیت اشتغال و فضای فرهنگی کشور 
کمک می کند. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
راستای توسعه و ایجاد بازارهای جدید نیز اقداماتی 
انجام داده است اما در حال حاضر بیش از همیشه 
به ایجاد نهضت تولید و محتوا نیاز داریم. جامعه 
ایران دارای بخش گسترده ای از نیروهای انسانی 
در زمینه صنعت تصویر است. فارغ التحصیلان 
دانشگاه ها، فعالان تجربی حوزه سینما، هنرجویان 
آموزشگاه ها و مراکز سینمای جوان و علاقه مندان 
به این حوزه از جمله ظرفیت بالقوه ماست که قطعا 
با تقویت فرآیندهای محتوایی شاهد تحولات 

چشمگیر در این زمینه خواهیم بود.
 توجه جدی به پلتفرم ها 

خزاعی ادامه داد: ظرفیت پلتفرم ها در ایجاد 
نشاط و سرگرمی، اشتغال و رونق کسب وکار 

فعالان سینمایی کاملا ملموس است. پلتفرم ها 
یکی از اجزای مهم صنعت تصویر به شمار می آیند 
و قطعا باید توجه جدی ای به این صنعت داخلی 
و تولیدات ملی و بومی آن صورت گیرد. البته، 
در خصوص محتوای محصولات آن دغدغه ها 
و ملاحظاتی وجود دارد که باید مرتفع شود 
چرا که این حساسیت ها و دغدغه ها اهمیت و 
کارکردهای مهم این بخش را نشان می دهد. 
رئیس سازمان سینمایی کشور عنوان کرد: در 
حال حاضر در کشورهای همسایه از محصولات 
نمایش خانگی و وی او دی ها اقتصاد محکمی 
شکل گرفته و بخش بزرگی از کشورهای منطقه، 
بازار مصرف آنها محسوب می شوند. ما نیز، با توجه 
به نیروی انسانی کیفی و خلاق و ظرفیت توسعه 
صنعت تصویر و سریال سازی خود می توانیم در 
این رقابت منطقه ای، حضور جدی تری داشته 
باشیم. خزاعی، ضرورت و اهمیت توجه به جایگاه 
»وی او دی ها و تاثیرات آنها در جامعه امروز را 
محسوس دانست و افزود: با رشد تکنولوژی های 
دستخوش  خانوار  مصرف  سبد  اساسا  نوین 
تغییرات قرار گرفته است. حتی در گزارشی که 
اشاره کردید وی او دی ها باعث کاهش گرایش 
مخاطب به ماهواره ها شده اند و ما به درستی 
می توانیم از این ظرفیت با محتواسازی درست 
و هدفمند، ضمن حفظ وجوه سرگرم کننده و 
تفریحی، به کارکردهای فرهنگی و اجتماعی آن 
نیز فکر کنیم.و ی استفاده از پلتفرم ها را ضرورت 
رونق سینما و صنعت تصویر خواند و ادامه داد: 
در دوران کرونا این صنعت در خلأ سالن های 
سینمایی تا حدی پاسخگوی نیاز جامعه بوده 
است. جهان امروز با ظهور فناوری های نوین در 
صنعت تصویر و گسترش آن در جامعه، با انبوهی 
از تولیدات و محتوا مواجه است درحالیکه امکان 
محدودسازی نیز وجود ندارد. لازم است با رویکرد 
تنظیم گری و نظارتی به ارتقای کیفیت محتوا فکر 
کنیم. خزاعی افرود: در صورت اهمیت پیداکردن 
پلتفرم ها و امکان دسترسی راحت تر مردم به 
فیلم ها و سریال ها و تولیدات ایرانی، عملا رغبت 
مردم از دیدن فیلم های خارجی و یا رفتن به سراغ 
ماهواره ها کمتر خواهد شد.وی در پایان اظهار 
امیدواری کرد، به زودی با جلسات همفکری و 
تعامل دکتر اسماعیلی وزیر محترم فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و دکتر جبلی رئیس رسانه ملی و 
سایر مراجع ذیصلاح تکلیف پلتفرم ها روشن شود. 

»اسماعیلی اراضی« 
معاون خانه کتاب شد

محمد خزاعی:

مدیرکل میراث فرهنگی همدان : اقتصاد سینما با پلتفرم ها گره خورده است
وجود مولاژ به جای آثار اصل در موزه 

همدان را تکذیب می کنیم
اواخر هفته گذشته رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از 
کشف ۱۳ قطعه عتیقه مربوط به دوره ایلامیان قبل از فروش 
خبر داد و گفت: در این رابطه یک متهم شناسایی و دستگیر شده 
است. این خبر چون با موزه همدان ارتباط داشت، مورد توجه قرار 
گرفت. سرهنگ جلیل موقوفه ای در تشریح جزئیات خبر فوق 
بیان داشت: در پی دستگیری متهمی توسط تیمی از ماموران 
کلانتری ۱۱۹ مهرآباد و کشف ۱۳ قطعه عتیقه از آثار تاریخی موزه 
استان همدان، ماموران این پلیس تحقیقات خود را از متهم آغاز 
و متهم در حضور خبرنگاران به جرم خود اعتراف کرد. به گفته او، 
متهم ۵۰ساله در جواب این سوال که به چه علت و از کجا این آثار 
تاریخی را سرقت کرده، اعتراف کرد که مدتی در موزه شهر همدان 
مشغول کار و کارمند موزه بوده و خدماتی را اعم از خرید و کرایه 
لوازم به این موزه ارائه کرده است و موزه موصوف مبلغ حدود ۳۰۰ 
میلیون تومان به وی بدهکار بوده که مسئولان این موزه توجهی به 
تقاضای وی نداشته و از پرداخت این مبلغ خودداری می کردند که 
نهایتا مدتی پیش تصمیم به سرقت از این موزه گرفته و به ناچار 
سرقت کرده است. سرهنگ موقوفه ای با اشاره به اینکه متهم 
صراحتا اعتراف کرده که اشیای عتیقه را از موزه استان همدان 
سرقت کرده است، تصریح کرد: در بررسی به عمل آمده در سوابق 
متهم یک فقره پرونده قضائی به جرم سرقت از موزه وجود دارد و 
متهم به قصد فروش اشیاء عتیقه به شهر تهران سفر کرده بود که 
توسط ماموران کلانتری مهرآباد دستگیر شده است. کارشناسان؛ 
آثار تاریخی کشف شده را مرتبط با دوره ایلامیان اعلام کردند 
و در این خصوص پرونده قضائی تشکیل و متهم مرجع قضائی 
معرفی شد. البته صحبت های دیگری نیز درخصوص وجود 
مولاژ این آثار در موزه همدان و اصل بودن آنچه در اختیار سارق 
قرار داشت، مطرح شد. در نهایت علی مالمیر )مدیرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همدان( در خصوص اصل یا 
تقلبی بودن آثاری که هم اکنون در موزه همدان نگهداری می شوند 
به »ایلنا« گفت: نگهداری آثار مولاژ در موزه همدان را تکذیب 
می کنم. برای آنکه پرونده مراحل خود را طی نماید و ابعاد موضوع، 
همکاران احتمالی، فعالیت های غیرقانونی احتمالی دیگر روشن 
شود، باید ملاحظاتی را در نظر گرفت. او ادامه داد: متاسفانه در 
اظهارنظری کاملا غیرکارشناسی و غیرحرفه ای ازسوی یکی از 
همکاران یکی از کلانتری ها بر مبنای سخنان فردی معلوم الحال 
و دارای بیماری اعتیاد و بدون بررسی و رجوع به پرونده، اظهارات 
غیردقیق و نادرستی را در فضای مجازی منتشر نموده است 
که به رغم زحمات شبانه روزی و طاقت فرسای همکاران یگان 
حفاظت و امنای اموال، سبب تخریب ایشان شده است که طبیعتا 
حق پیگیری موضوع برای این عزیزان محفوظ و در دست اقدام 
است. مالمیر، موضوع  عدم پرداخت حقوق را تکذیب کرد و افزود: 
اساسا حقوق کارکنان اعم از رسمی و قراردادی به صورت دقیق 
توسط خزانه پرداخت می شود. لذا نیاز است صبوری کرد تا پرونده 

مربوطه سیر طبیعی خود را طی نموده و سپس اظهارنظر شود. 

اولویت  ایرانشهر 
میزبانی از تئاتری ها

با اعلام حمید نیلی، مدیر مجموعه  
تماشاخانه  ایرانشهر، این تماشاخانه از 
پاییز امسال فقط میزبان تولیدات تازه  
گروه های تئاتری خواهد بود. حمید نیلی 
درباره سیاست های اجرایی و وضعیت 
گفت: ضمن  مجموعه  این  اجراهای 
پایبندی به تعهدات اجرایی مدیریت 
قبلی مجموعه تا پایان سال ۱۴۰۱، 
اولویت این تماشاخانه میزبانی از تولیدات 
تازه  گروه های تئاتری است. وی در پایان 
یادآور شد: با توجه به درخواست های 
اجرا  برای  تئاتری  متعدد گروه های 
در هفته های اخیر، به زودی شرایط 
اجرا در سال ۱۴۰۲ از سوی شورای 

سیاست گذاری مجموعه اعلام می شود.

 »بدرلو« 
جایگزین »شکیبانیا« شد

مراسم معارفه عبدالحسین بدرلو، معاون 
سینمای  گسترش  مرکز  جدید  مستند 
مستند، تجربی و پویانمایی با حضور محمد 
حمیدی مقدم، مدیر عامل، سیدسلیم غفوری 
عضو هیات امنا، محسن یزدی مدیر شبکه 
مستند، یاسر فریادرس قائم مقام شبکه مستند، 
سیدعلیرضا حسینی، سعید رشتیان، رضا 
خوشدل راد، عصمت شاکری از تهیه کنندگان 
سینمای مستند، معاونان و مدیران بخش های 
مختلف مرکز و … برگزار شد. در حکم محمد 
حمیدی مقدم خطاب به عبدالحسین بدرلو 
آمده است: »فرهیخته گرامی  جناب آقای 
عبدالحسین بدرلو، با احترام، نظر به سوابق 
و تجارب ارزنده جنابعالی در حوزه سینمای 
مستند، به موجب این حکم به سمت معاون 
مستند مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 
و پویانمایی منصوب می شوید. اهتمام به ارکان 
راهبردی سازمان سینمایی »قانون گرایی، 
استانداردسازی و عدالت محوری«، بهره گیری 
از شوراهای خلاق در تعامل با جریان روز 
سینما، همکاری با جامعه صنوف، توجه به 
تولیدات مشترک، حضور موثر در بازارهای 
بین المللی، ارتقای کیفیت آثار مستند با 
تمرکز بر تولیدات ملی و رشد و اعتلای آن 
در پرتو گفتمان انقلاب اسلامی، از مهم ترین 
رویکردهای سازمان سینمایی در دوره ی 
پیش رو است. امیدوارم با استعانت از خداوند 
متعال و همراهی مدیران و همکاران این مرکز، 
در انجام وظایف محوله موفق و موید باشید.«  
حامد شکیبانیا تهیه کننده و معاون سابق 
مستند مرکز در آغاز این جلسه بیان داشت: من 
روحیه کارمندی در مرکز ندیدم، خوشبختانه 
اینجا از معدود موسساتی است که همکارانش 
شبانه روزی برای حل مشکلات پیش قدم و 
همراه هستند. از آقای حمیدی مقدم و همه 
دوستان و همکارانم که فرصت این تجربه 
را به من دادند متشکرم و امیدوارم درهای 
مرکز گسترش مثل همیشه به روی همه 
مستندسازان باز باشد. محمد حمیدی مقدم 
هم بیان کرد: یکسال ونیم در کنار حامد 
شکیبانیا بودم و این از خوش اقبالی من و 
مرکز بود. آنچه آقای شکیبانیا به آن اشاره کرد، 
به نظرم از مسائل اساسی در مدیریت است، 
تعامل و سعه صدر می تواند اعتماد جامعه 
هنرمندان را بیشتر و زمینه کشف استعداد را 
فراهم کند. امیدوارم آقای بدرلو با نگاه تازه و 
دانش روز، تحولی تازه در مرکز به وجود بیاورد 
و در جذب نیروهای جوان و کشف استعداد 

موفق باشد.  

ابراهیم اسماعیلی اراضی به معاونت 
شعر و ادبیات داستانی خانه کتاب و 
ادبیات ایران منصوب شد. با استعفای 
مسعود دیانی از سمت خود در خانه 
کتاب و ادبیات ایران به دلیل بیماری و 
انجام مراحل شیمی درمانی و جراحی، 
ابراهیم اسماعیلی اراضی به معاونت 
شعر و ادبیات داستانی این نهاد منصوب 
شد. ابراهیم اسماعیلی اراضی زاده  ۳۰ 
آذر ۱۳۵۳ اصفهان است. بیشتر بر 
حوزه های غزل، ترانه و آموزش و نقد 
ادبی متمرکز بوده است. او از استادان 
شعر از جمله محمد مستقیمی و حسین 

منزوی و... بهره برده است.


